ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0811/2022 2 ..........................................................................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 020/2022/CPL/PMDB. 2 ...................................................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 021/2022/CPL/PMDB. 2 ...................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, SEXTA * 18 DE NOVEMBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 397
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0811/2022

REF: Inexigibilidade de Licitação nº 010/2022; Processo Administrativo
nº  175/2022;  OBJETO:  contratação  de  empresa  para  Curso  de
Capacitação em Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS - Nível Iniciante;
AMPARO LEGAL: base no inciso II, do art. 25 c/c Art. 13 VI, da Lei Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R$ 15.508,90
(Quinze mil quinhentos e oito reais e noventa centavos);  PRAZO: 04
(quatro) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 05 - sec. Mun.
de Educação, Cultura, esporte e Lazer 12.361.0019.2125.0000 -
M a n u t e n ç ã o  e  D e s e n v o l v i m e n t o  d a  E d u c a ç ã o  –
MDE;12.361.0020.2064.0000  -  Manutenção  do  QSE  ;  02  02  06  -
FUNDEB  -Fundo  de  Manut.  E  Desenv.  da  Educação  Basica;
12.361.0019.2057.0000 - Ensino Fundamental - Fundeb 40%; Elemento
de  despesa:   3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo.  CONTRATADA:
INSTITUTO SENTIDOS LTDA inscrita no CNPJ  Nº 28.335.828/0001-10;
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer;  SIGNATÁRIOS:  Sra.  Stefany  Fernandes  Damasceno,  CPF  nº
021.914.063-43  pela contratada e Sr. Jales Moura de Freitas Carvalho,
CPF nº 375.125.443-91 Secretário Municipal de Educação (Ordenador
de despesas) pela Contratante.

Duque Bacelar, 09 de novembro de 2022.

Adv .Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessoria Jurídica

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS
Código identificador: b39795375b04e6d982f34e26925d6b76

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 020/2022/CPL/PMDB.

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 173.2022. ORGÃO REALIZADOR: Comissão
Permanente  de  Licitação.  BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto
Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021, Lei nº 123/06,
Lei  147/14,  Decreto  Federal  nº  8.538/15  e  alterações  e
subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO regida pelo Sistema de Registro
de Preço.  OBJETO:  Contratação de empresa para  futura  e  eventual

fornecimento  de  pneus  e  acessórios  destinados  às  Secretarias  de
Duque  Bacelar,  conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos.  ORGÃO  SOLICITANTE:
Secretar ia  Mun ic ipa l  de  Admin is t ração .  LOCAL/S ITE :
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br. DATA: 01 de dezembro de 2022,
às 08:00h00min. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra, no
endereço  eletrônico:  https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/,
https://duquebacelar.ma.gov.br, esclarecimentos adicionais, via e-mail
cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)98499-2219, no horário das
08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque Bacelar/Ma, 18
de novembro de 2022.

Robert Otoni Furtado Oliveira
Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: c8cb0028cab42f59e88de3e654e0d5bd

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 021/2022/CPL/PMDB.

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 174.2022. ORGÃO REALIZADOR: Comissão
Permanente  de  Licitação.  BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto
Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021, Lei nº 123/06,
Lei  147/14,  Decreto  Federal  nº  8.538/15  e  alterações  e
subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO regida pelo Sistema de Registro
de Preço.  OBJETO:  Contratação de empresa para  futura  e  eventual
fornecimento de material de construção destinados às Secretarias de
Duque  Bacelar,  conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos.  ORGÃO  SOLICITANTE:
Secretar ia  Mun ic ipa l  de  Admin is t ração .  LOCAL/S ITE :
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br. DATA: 01 de dezembro de 2022,
às 10:30h00min. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra, no
endereço  eletrônico:  https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/,
https://duquebacelar.ma.gov.br, esclarecimentos adicionais, via e-mail
cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)98499-2219, no horário das
08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque Bacelar/Ma, 18
de novembro de 2022.

Robert Otoni Furtado Oliveira
Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 4d40de2e17030acf4bf7ee88feee4471

DUQUE BACELAR, SEXTA * 18 DE NOVEMBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 397
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, SEXTA * 18 DE NOVEMBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 397
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2022-11-18T06:00:12-0300